
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea componenței Colegiului Director al Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 16712/16.10.2018 al Direcției Generale de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Argeș; 

Având în vedere: 

 Art. 91, alin.5, lit.a), pct.2 coroborat cu art. 92  din Legea nr.215/2001 a 

administratiei publice locale, republicată și actualizată; 

 H.G. nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi 

funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii 

orientative de personal; 

 Avizul comisiilor de specialitate K3 și  K5; 

 Avizul secretarului județului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

ART.1. Se aprobă componența Colegiului Director al Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș, astfel: 

 

1. Secretar Judeţ 

2. Director general al D.G.A.S.P.C. Argeş  

3. Director general adjunct al D.G.A.S.P.C. Argeş 

4. Director general adjunct al D.G.A.S.P.C. Argeş 

5. Şef Serviciu  Resurse Umane 

6. Şef Serviciu Management de Caz pentru Copil  

7. Şef Serviciu de Evaluare Complexă a Copilului cu Dizabilităţi 

8. Şef Serviciu de Evaluare Complexă a Persoanelor Adulte cu Handicap  

9. Şef Serviciu Evidenţă şi Plată Prestaţii Sociale 

10. Şef Serviciu de Intervenţie în Situaţii de Abuz , Neglijare, Trafic, Migraţie, 

Repatrieri şi Telefonul copilului 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

 Operator de date personale nr.37708 



11. Şef Serviciu Secretariatul Comisiei pentru Protecţia Copilului şi al Comisiei 

de Evaluare a Persoanelor Adulte cu Handicap 

12. Şef Serviciu Financiar-Contabil şi Buget 

13. Şef Serviciu Monitorizare, Analiză Statistică, Indicatori Asistenţă Socială şi 

Incluziune Socială 

14. Şef Serviciu Strategii, Programe şi Proiecte în Domeniul Asistenţei Sociale şi 

Relaţia cu Organizaţiile Neguvernamentale 

15. Şef Serviciu Administrativ, Patrimoniu,Tehnic, Aprovizionare 

16. Şef Birou Audit Public Intern 

17. Şef Birou Juridic, Contencios 

18. Şef Birou Adopţie şi Postadopţie 

19. Şef Birou Management de Caz pentru Adulţi şi Monitorizare Servicii Sociale 

20. Şef Birou Managementul Calităţii Serviciilor Sociale şi Control Intern 

21. Şef Birou Financiar, Contabilitate, Salarizare 

22. Şef Birou Buget, Execuţie Bugetara 

23. Şef Birou Achiziţii Publice şi Contractare Servicii Sociale 

24. Director Executiv la Direcția Generală pentru Evidența Persoanelor Argeş  

25. Director General la Serviciul Public Județean de Pază și Ordine Argeş 

26. Director la Serviciul Public Județean Salvamont Argeș 

 

ART.2.  Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș și 

persoanele nominalizate la art. 1 duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3.  Cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 

324/21.12.2017 își încetează aplicabilitatea. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 

 Persoanelor nominalizate la art. 1, prin grija Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș. 

PREȘEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU 

     Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

                                                                                     Ionel VOICA 

Dată astăzi __________2018 

Nr.___ 
 


